[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL
PORTARIA N°435/2024 - DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024.
RETIFICA O ART. 1º PORTARIA N. 425/2024, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Inciso VIII do Artigo 67 da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul,

R E S O L V E:

Art. 1º Retificar o Art. 1º da Portaria N°425/2024 – de 25 de Novembro de 2024, que passa a ter a seguinte redação:
Art.1° CONCEDER ao Servidor Público Municipal ITAMAR ROMEU AFONSO JANTSCH, ocupante do Cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS I, Lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 20 (vinte) dias de férias regulamentares, relativas ao Período Aquisitivo de 01 de março de 2023 à 29 de fevereiro de 2024 a serem gozadas no período de 02 de dezembro de 2024 a 21 de dezembro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 28 de novembro de 2024.

                         JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI

                     Prefeito Municipal.
Registrado e publicado em data supra.
Edivan Mattiello
Assessor de Administração – Sec. Administração